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Badania funkcjonalne prosumenckiego systemu 
magazynowania energii elektrycznej w akumulatorach  

 
 

Streszczenie. Prosumenckie systemy fotowoltaiczne coraz częściej wyposażone są w solarny inwerter hybrydowy, do 
współpracy z przydomowymi bateryjnymi magazynami energii elektrycznej. Instalacje tego typu zwiększają autokonsumpcję 
energii elektrycznej u danego prosumenta, przeciwdziałają nadmiernym lokalnym wzrostom poziomu napięcia oraz zwiększają 
niezawodność zasilania w energię elektryczną prosumenta. W niniejszym artykule przebadany zostanie prosumencki system 
zasilania firmy Huawei, z falownikiem SUN2000 i magazynem energii Luna 2000, w różnych trybach pracy falownika oraz 
różnych parametrach napięć zasilających oraz poziomu generacji energii. 
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Fotowoltaiczny system prosumencki z magazynem energii 

Badaniom zostanie poddany hybrydowy system solarny [1], [2], wyposażony w następujące elementy: a) 
bateryjny magazyn energii Luna2000-5-E0 (bateria), b) układ kontroler) una2000-5kW-CO oraz c) inwerter 
hybrydowy SUN2000 KTL-5-M1 (Rys. 1a). System ma możliwość pracy w trzech trybach nazwanych przez 
producenta 1) tryb zużycie własne (Rys. 1b), 2) czas stosowania, 3) pełne oddawanie do sieci. Każdy z trybów 
ma inne priorytety związane z magazynowaniem energii oraz zasilania odbiorów. W artykule zostanie zbadana 
zgodność  deklarowanej pojemności i sprawności magazynowania energii. Ponadto zostanie zostaną 
przeprowadzone badania funkcjonalne systemu w zależności od różnych zakłóceń w napięciach zasilających 
(poziom napięcia, niesymetria zasilania, odkształcenia napięcia, zapady napięcia oraz zanik napięcia w jednej 
linii). Zmiany napięcia sieci będą zadawane z wykorzystaniem regulowanego źródła napięcia NetWawe 20.2 o 
mocy 22.5 kVA. Dodatkowo badania zostaną przeprowadzone przy różnych poziomach generacji energii 
generowanej za pomocą symulatora PV firmy Chroma.  

                   
                        (a)                                                                                             (b) 
Rys. 1. Fotowoltaiczny system prosumencki z magazynem energii a) widok badanego systemu b) przykłady przepływu energii 
dla trybu „zużycie własne” 
 
Wnioski 
Wyniki badań pozwolą na określenie na weryfikację zgodności zdeklarowanych przez producenta parametrów 
systemu oraz badania funkcjonalne systemu podczas zakłóceń napięcia sieci. 
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